
（ 公 印 省 略 ） 

令和２年４月 14日 

 

東日本高等学校土木教育研究会 

西日本高等学校土木教育研究会 

会 員 校 ・ 関 係 者 各位 

 

全国高等学校土木教育研究会 

会 長  三 輪  智 英 

（兵庫県立兵庫工業高等学校長） 

 

 

令和２年度全国高等学校土木教育研究会総会並びに研究協議会 

全国（大阪）大会について（ご連絡） 

 

 

 令和２年度が始まり、新たな出発の時期となりました。平素は、本研究会の活動にご理解とご支援

を賜り感謝申し上げます。 

 今年は、昨年度末から新型コロナウイルス感染拡大防止の対策の一つとして、臨時休業を余儀なく

されました。更に、新年度になり「緊急事態宣言」が出され、特に該当都府県におきましては厳しい

制約を受け学校教育にも大きな影響を受けています。 

 そのような中、標記の会を下記【参考】のとおり開催する予定で準備をして参りましたが、現下の

状況を踏まえ、大会関係者と協議を重ね下記のように決定しましたのでお知らせいたします。関係各

部署にもお知らせ頂きますようお願いします。 

 このことにより、東土研・西土研の事業や会員校の皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなりま

すが、何とぞ現下の状況を考慮してご理解の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 大会開催の可否 「延 期」とする。 

２ 延期の開催日程 令和３年度の夏季休業中（令和２年度開催予定日付近）を目途に検討する。 

３ 開催予定の会場 大阪工業大学 梅田キャンパス 

          ※ 現在、関係者により前向きに大阪工業大学と交渉中です。 

４ 開催の主管担当 全国高等学校土木教育研究会 

５ 延期による影響 

（１）令和２年度の東土研・西土研の総会も全国大会と同日・同会場での開催を予定していまし

た。東土研・西土研の事務局を含め、会員校の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、対

応をお願いします。 

（２）全国大会が令和３年度に延期することにより、令和３年度以降に開催予定の東土研・西土

研の総会等にも影響を与えます。誠に申し訳ありませんが、ご対応をお願いします。 

６ その他 令和３年度に延期する全国大会の詳細等が決まりましたら、改めてご連絡いたします。 

 

【 参考 】（令和２年度の予定等） 

１ 期 日 令和２年８月20日(木)･21日(金) 

２ 会 場 大阪工業大学 梅田キャンパス(OIT梅田タワー) 常翔ホール 


